
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DE LA 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

 
Recueil N°03     07 janvier 2016

  

SOMMAIRE 

 PREFECTURE DE LA MEUSE 

  

DIRECTION DES USAGERS ET DES 
LIBERTES PUBLIQUES 

  

BUREAU DES USAGERS, DE LA 
REGLEMENTATION ET DES ELECTIONS 

 
Arrêté n° 2015 - 2694 du 24 décembre 2015 portant agrément d’un centre d’examens 
psychotechniques des conducteurs et des candidats au permis de conduire SAS ACCA 
 

 BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT 

 
Arrêté préfectoral d’enregistrement n° 2015-2561 du 4 décembre 2015  relatif à l’extension d’un 
élevage laitier sur le site d’élevage de la SCEA LAC DU MONT à ÉTAIN 
 
Application du régime forestier – commune d’OURCHES SUR MEUSE – 
 
Application du régime forestier – commune de BRILLON EN BARROIS – 
 
-Application du régime forestier – commune de SAVONNIERES EN PERTHOIS – 
 
Application du régime forestier - commune de RUPT EN WOEVRE - 

 
 
 
 
 
 



 DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

 
Arrêté n° 2016-5054 du 06 janvier 2016 portant distraction du régime forestier  
–communes de Mandres-en-Barrois  

 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION 
SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS 

 
Arrêté DDCSPP – N° 2015-169 relatif aux mesures financières des opérations de prophylaxie 
collective obligatoires des maladies animales réglementées au titre de la campagne 2015-2016 dans 
le département de la Meuse 
 
Arrêté DDCSPP n° 2015-170 fixant les tarifs des opérations de police sanitaire dans le département 
de la Meuse  
 
Arrêté DDCSPP - n° 2015–171 du 18 décembre 2016 fixant la liste des communes, communautés de 
communes, syndicats intercommunaux scolaires et syndicat intercommunal à vocation unique 
signataires d’un projet éducatif territorial  
 
Arrêté DDCSPP n° 2015-157 en date du 15 décembre 2015 portant agrément relatif à l’intermédiation 
locative et à la gestion locative sociale à l’Association Accueil des Jeunes 
 
Arrêté DDCSPP n° 2015-158 en date du 15 décembre 2015 portant agrément relatif à l’ingénierie sociale 
financière et Technique A l’Association Accueil des Jeunes 
 
Arrêté DDCSPP n° 2015-159 en date du 15 décembre 2015 portant agrément relatif à l’intermédiation 
locative et à la gestion locative sociale A l’Association Polygone 
 
Arrêté  DDCSPP n° 2015-160 en date du 15 Décembre 2015 Portant agrément relatif à l’ingénierie 
sociale financière et Technique A l’Association Polygone 
 
Arrêté DDCSPP n° 2015-161 en date du 15 Décembre 2015 Portant agrément relatif à l’intermédiation 
locative et à la gestion locative sociale A l’Union Départementale des Associations Familiales de la 
Meuse (UDAF) 
 
Arrêté DDCSPP n° 2015-162 en date du 15 Décembre 2015 Portant agrément relatif à l’ingénierie 
sociale financière et Technique A L’Union Départementale des Associations Familiales de la Meuse 
(UDAF) 
 
Arrêté DDCSPP n° 2015-163 en date du 15 Décembre 2015 portant agrément relatif à l’intermédiation 
locative et à la gestion locative sociale A l’Association Meusienne d’Information et d’Entraide (AMIE) 
 
Arrêté  DDCSPP n° 2015-164 en date du 15 Décembre 2015 portant agrément relatif à l’ingénierie 
sociale financière et Technique A l’Association Meusienne d’Information et d’Entraide (AMIE) 
 
Arrêté DDCSPP n° 2015-165 en date du 15 Décembre 2015 portant agrément relatif à l’ingénierie sociale 
financière et Technique Au Centre Meusien d’Amélioration du Logement (CMAL) 
 
Arrête DDCSPP n° 2015-166 en date du 15 Décembre 2015 portant agrément relatif à l’intermédiation 
locative et à la gestion locative sociale A l’association « Les Compagnons du Chemin de Vie » 
 
Arrêté DDCSPP n° 2015-167 en date du 15 Décembre 2015 Portant agrément relatif à l’intermédiation 
locative et à la gestion locative sociale Au Centre Social d’Argonne Emile Thomas-Guérin 
 
Arrêté préfectoral n° DDCSPP n° 2015-173 du 30 décembre 2016 abrogeant l'habilitation de 
vétérinaire sanitaire attribuée à Mme POLO Alizée 
 



 UNITÉ TERRITORIALE DE LA MEUSE DE LA 
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA 

CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU 
TRAVAIL ET DE L’EMPLOI 

 
Arrête portant agrément de l’organisme de services a la personne « PLUSDESERVICES » sap/n° 
751 472 382 
 
Arrêté n° 2016-01 du 02 janvier 2016 portant délégation de signature en matière d’actions d’inspection 
de la législation du travail 
 
 

 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE DE LA MEUSE 
ISSN 0750-3969 

DIRECTEUR DE LA PUBLICATION : LE SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE 
DE LA MEUSE 

REALISATION ET COMPOSITION : SERVICE DES RESSOURCES ET DES MOYENS 
Tél. : 03.29.77.58.20 

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : 
www.meuse.gouv.fr 

 

























































































































Affaire suivie par : 
DIRECCTE Lorraine 
Unité Territoriale de la Meuse 
Isabelle NEBUT 
Tel. : 03 29 76 78 09

ARRETE PORTANT AGREMENT DE L’ORGANISME DE SERVICES A LA
PERSONNE « PLUSDESERVICES »

Liberté • Égalité •  P raum iti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

ARRÊTE SAP/n° 751 472 382

LE PRÉFET DE LA MEUSE

Chevalier de la Légion d ’Honneur 
Chevalier de l ’Ordre National du Mérite

VU le Code du Travail et notamment ses articles L.7232-1, R.7232-1 à R.7232-13, D.7231-1, D.7231- 
2 et D.7233-1 ;

VU l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l’article R.7232-7 du Code du 
Travail ;

VU la demande d'agrément présentée par l'Association « PLUSDESERVICES » en date du 27 mai 
2015;

VU les pièces complémentaires enregistrées dans nOva en date du 27 novembre 2015 ;

VU l'avis du Conseil Départemental de la Meuse ;

Sur proposition du Responsable de l’Unité Territoriale de la Meuse de la Direction Régionale des 
Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi de Lorraine ;

ARRÊTE

Article 1er

L’agrément de l’Association « PLUSDESERVICES », dont le siège social est situé 3 Grande Rue 
55300 BUXERULLES, est accordé pour une durée de cinq ans (5 ans), soit du 18 décembre 2015 au 
17 décembre 2020.



La demande de renouvellement du présent agrément devra être déposée dans les conditions fixées par 
Particle R.7232-9 du Code du Travail et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément.

Article 2

Le numéro d’agrément de l’Association « PLUSDESERVICES » est le suivant :

Article 3

SAP/751472382

Pour la période allant du 18/12/2015 au 17/12/2020, l'Association « PLUSDESERVICES » est agréée 
pour réaliser des activités de services à la personne au domicile de particuliers exclusivement en mode 
prestataire.

Les prestations faisant l’objet du présent agrément sont exclusivement les suivantes :

- assistance aux personnes âgées ou aux autres personnes qui ont besoin d’une aide personnelle à 
leur domicile, à l’exclusion d'actes de soins relevant d’actes médicaux à moins qu’ils ne soient 
exécutés dans les conditions prévues par l’article L. 1111-6-1 du code de la santé publique et du 
décret n° 99-426 du 27 mai 1999 habilitant certaines catégories de personnes à effectuer des 
aspirations endo-trachéales,

- assistance aux personnes handicapées y compris les activités d'interprète en langue des signes de 
techniciens de l’écrit et de codeur en langage parlé complété,

accompagnement des enfants de moins trois ans dans leurs déplacements, des personnes âgées 
ou handicapées en dehors de leur domicile (promenades, transports, actes de la vie courante) à 
la condition que cette prestation soit comprise dans une offre de services incluant un ensemble 
d ’activités effectuées à domicile,

garde d'enfants à domicile de moins de trois ans,

garde malade à l'exclusion des soins à moins qu’ils ne soient exécutés dans les conditions 
prévues par l’article L. 1111-6-1 du code de la santé publique et du décret n° 99-426 du 27 mai 
1999 habilitant certaines catégories de personnes à effectuer des aspirations endo-trachéales,

aide à la mobilité et transports de personnes ayant des difficultés de déplacement lorsque cette 
activité est incluse dans une offre de service d'assistance à domicile,

prestation de conduite du véhicule personnel des personnes dépendantes, du domicile au travail, 
sur le lieu de vacances et pour les démarches administratives, à la condition que cette prestation 
soit comprise dans une offre de services incluant un ensemble d ’activités effectuées à domicile.

Article 4

Dans les cas où l'Association « PLUSDESERVICES » envisagerait de réaliser d’autres activités que 
celles pour lesquelles elle est agréée, de fonctionner selon un mode d’intervention autre que celui pour 
lequel elle est agréée ou de déployer ses activités sur un territoire autre que celui pour lequel elle est 
agréée, elle devra solliciter une modification préalable de son agrément.

2



La demande de l’Association « PLUSDESERVICES » devra dès lors préciser les modifications 
envisagées et les moyens nouveaux correspondants dans les conditions fixées par la réglementation.

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d’un nouveau local d'accueil dans le département pour lequel 
l’Association est agréée devra également faire l'objet d'un signalement préalable.

Article 5

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :

- cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles 
R.7232-4 à R.7232-10 du Code du Travail,

- ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail,
- exerce d ’autres activités ou sur d ’autres territoires que ceux mentionnés dans le présent arrêté,

ne transmet pas au Préfet, avant la fin du premier semestre de l'année, le bilan quantitatif et 
qualitatif de l'activité exercée au titre de l'année écoulée.

Article 6

Le présent agrément n ’ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L. 7233-2 du 
Code du Travail et L. 241-10 du Code de la Sécurité Sociale.

Conformément à l’article L.7232-1-1 du Code du Travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, 
l’organisme doit se déclarer et n’exercer que les activités déclarées, à l’exclusion de toute autre (ou tenir 
une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l’article L. 7232-1-2).

Article 7

Le présent arrêté peut, à compter de sa notification, faire l’objet :

- d’un recours gracieux dans un délai de deux mois auprès du Responsable de l’Unité Territoriale 
de la Meuse de la DIRECCTE Lorraine ;
d’un recours hiérarchique dans un délai de deux mois auprès du Ministre de l'Economie, de 
l’Industrie et du Numérique - Direction Générale des Entreprises - Mission des services à la 
personne -  Télédoc 315-6, Rue Louise W eiss-75703  PARIS cedex 13 ;

- d ’un recours contentieux dans un délai de deux mois en saisissant le Tribunal Administratif de 
Nancy (5 Place de la Carrière -  54000 NANCY).

Article 8

Le Responsable de l’Unité Territoriale de la Meuse de la Direction Régionale des Entreprises, de la 
Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi de Lorraine est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Meuse.

À Bar-le-Duc, le 18 décembre 2015

P/ Le Préfet et par délégation du DIRECCTE,
P/ Le Responsable qed’Unité Territoriale de la Meuse, 

La Directrice Adjointe

Virgi LTINEZ

3














